
Kupní smlouva č. 2017635
podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,občanský zákoník"), kterou uzavřely tyto smluvní strany:

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje, IČ 708 86 300,
se sídlem Horova 1340/10, 400 01 Ústí nad Labem,
zastoupená plk. Ing. Romanem Vyskočilem, ředitelem HZS Ústeckého kraje
Bankovní spojeni: ČNB Ústi nad Labem, č. ú.

(dále jen ,kupujici")

a

MIPESA s.r.o. , IČ 48025151, DIČ CZ48025151
se sídlem jasmínová 2611/5, Praha 10
zastoupená Ing. Petrem Šajnarem, jednatelem
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze 1, pod sp. zn.C 2563/92, vI. 14019
Bankovní spojení: Komerční banka, č. ú.
Tel. l Fax.:
(dále jen ,,prodávajícř)

Cli
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je dodávka 2 ks osvětlovacího systému (dále jen ,,zboží"), dle typu
a parametrů tak, jak je uvedeno v cenové nabídce uvedené v příloze č. 1 této smlouvy.

2. prodávajícI se zavazuje odevzdat kupujÍcÍmu zboží uvedené v odst. 1 tohoto článku, jakož
i doklady, které se k němu vztahuji a jsou potřebné k jeho řádnému užívání, a umožnit kupujícknu
nabýt vlastnické právo ke zboží v souladu s touto smlouvou. Kupuýcí se zavazuje zboží převzít
a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu uvedenou v čI. Ill odst. 1 této smlouvy.

3. Zboží bude nové, nepoužité, původní, technicky nezhodnocené a vyrobené v roce 2017 nebo
2018 z prvotřidnlch materiálů a odpovidajÍcÍ současným parametrům a požadavkům nejvyšší
kvality.

ČI. H
Doba, místo a způsob odevzdání zboží

1. prodávající je povinen odevzdat zboží kupujíchnu po předchozí dohodě v místě plnění nejpozději
do 30 dnů od nabyti účinnosti této smlouvy. Prodávající písemně nebo telefonicky vyrozumí
kupujícího Ci terminu odevzdání zboží nejméně 3 dny předem. Převzetí zboží potvrzuje kupující
podpisem oprávněného zástupce.

2. Místem plněni je stanice Ústí nad Labem Územního odboru Ústi nad Labem Hasičského
záchranného sboru Ústeckého kraje, Masarykova 342/380, 400 01 Ústí nad Labem.

3. prodávající je povinen kupujícímu odevzdat zboží v množství, druhu a jakosti (technické
parametry) podle této kupní smlouvy. Poruší-li prodávající tyto povinnosti, jedná se o vady plnění.
Za vady plněni se považuje i odevzdáni jiného druhu zboží, než určuje kupní smlouva.

4. O odevzdáni a převzetí zboží bude mezi prodávajícím a kupujÍcÍm sepsán předávací protokol
(dodací list) ve dvou vyhotoveních. Kupující je oprávněn odmítnout převzít zboží nebo jeho část,
pokud vykazuje zřejmé vady v době dodání a od kupní smlouvy odstoupit. To pIati i při dodáni
jiného druhu zboží, než určuje kupní smlouva.

5. Vlastnické právo ke zboží specifikovanému v čI. l odst. 1 této smlouvy nabývá kupujIcí převzetím
zboží dle této smlouvy. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujÍcĹho -okamžikem převzetí
zboží od prodávajícího.

6. prodávající výslovně prohlašuje, že na zboží neváznou žádné právní vady.
7, Osobou oprávněnou k převzetí zboží je por. Mgr. Vl'adimír Čapek, tel

ČI. III
Kupní cena a platební podmínky

1, Kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

I



Cen'a"bez DPH 165.272,72 Kč

DPH 21% " ' ' 34.707,28 Kč

Cena celkem 199.980,- Kč
Cena celkem slovy: jednostodevadesátdev'ettisÍcdevětsetosmdesát korun českých

2. Kupní cena je cenou konečnou a nejvýše přípustnou, kterou je možné změnit jen v případě
změny zákonné sazby DPH. Sjednaná kupní cena zahrnuje veškeré náklady spojené s dodáním
zboží (dopravu do místa plnění, skladováni, clo, atd.). Rozpis jednotkových cen bez a s dph za
jednotlivé položky zboží je uveden v příloze č. 1 této smlouvy.

3. Kupní cena bude zaplacena na základě faktury (daňového dokladu) vystavené prodávajícím po
převzetí zboží kupujichn. Faktura musí obsahovat číslo smlouvy, náležitosti stanovené právními
předpisy, zejména údaje uvedené v ustanovení § 26 a násl. zákona č. 2Ú/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, údaje uvedené v ustanovení § 435 občanského
zákoníku, a dále vyčís[enÍ zvlášť ceny za zboží v KČ bez DPH, zvlášť' DPH a celkovou cenu za
zboží v Kč včetně DPH. prodávajIcí je povinen vystavit fakturu nejpozději do 7 dnů od převzetí
zboží kupujícím.

4. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce do 30 kalendářních dnů ode dne
prokazatelného doručení faktury kupujícímu na kontaktní adresu kupujÍcÍho. U faktur
předložených po 15. prosinci daného kalendářního roku je splatnost stanovena na 60 dnů ode
dne doručení faktury kupujícímu. prodávající je povinen přiložit k faktuře kopii předávacího
protokolu a položkový rozpis fakturované částky.

5. Úhrada kupní ceny bude provedena bezhotovostně v českých"korunách na účet prodávajícího
č. ú. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné
částky z bankovního účtu kupujícího. V případě, že faktura bude uhrazena opožděně z důvodů
na straně banky, není kupující po tuto dobu v prodlení s placením faktury.

6. Pokud kupující uplatní nárok na odstraněnI vady zboží ve lhůtě splatnosti faktury, není kupující
povinen až do odstraněni vady zboží uhradit kupní cenu. Okamžikem odstranění vady zboží
začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v původní délce splatnosti.

7. Kupujíá je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která
neobsahuje náležitosti stanovené právními předpisy, touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje
uvedeny chybně. prodávajÍcÍ je povinen v případě oprávněného vrácení faktury tuto fakturu
opravit nebo vyhotovit znovu. Důvodným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta
splatnosti. Nová lhůta splatnosti v původní délce splatnosti běží znovu ode dne doručeni
opravené nebo nově vystavené faktury kupujícímu. Pokud prodávajki nemá účet zřízený
v peněžním ústavu na území České republiky, veškeré bankovní poplatky a jiné náklady
souvĹsejÍcÍ s platbou do zahraničí jdou na vrub prodávajÍcÍho.

8. KupujÍcÍ neposkytuje prodávajícImu jakoukoliv zálohovou platbu na úhradu kupní ceny
a prodávající prohlašuje, že žádnou zálohovou platbu nepožaduje a požadovat nebude.

ČI. lV
Záruka za jakost a reklamace

1, prodávajÍcÍ poskytuje kupujIcímu záruku za jakost zboží dle ustanovení § 2113 a násl.
občanského zákoníku v délce trvání 24 měsíců, která zaručuje, že zboží bude po tuto dobu
odpovídat technické specifikaci, bude způsobilé pro sjednaný, příp. obvyklý, účel užívání a bude
prosté právních vad.

2. Záruční doba začíná běžet okamžikem převzetí zboží kupujícím. Záruční doba neběží po dobu,
po kterou kupujÍcÍ nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá prodávající.

3. Veškeré vady zboží je kupujicí povinen uplatnit u prodávajÍcÍho bez zbytečného odkladu poté, kdy
vadu zjistil. a to formou písemného oznámení doručeného na adresu prodávajÍcÍho nebo
e-mailem na adresu kontaktní osoby prodávajícIho. Na ohlášení vad je prodávajÍcÍ povinen
odpovědět do 2 pracovních dnů od dne doručeni. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci
uznal a vady odstraní ve sjednaném termínu.

4, Prodávající se zavazuje odstranit jím uznané reklamované vady ve lhůtě 15 pracovních dnů od
doručení reklamace kupujiciho.

5. prodávající hradí kupujícímu náklady spojené s uplatněním reklamace. Za účelem odstranění vad
prodávající přejímá zboží nebo jeho část, u které kupující řádně a oprávněně uplatnil vady,
v místě plnění, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Záruční opravy méně závažného

?
~



charakteru je prodávajÍcÍ oprávněn provádět přímo v místě plnění. Náklady vzniklé kupujľcknu
v souvislosti s dopravou zboží nebo jeho části do jiného místa přejímky hradí prodávajicI.

6. V případě, že prodávajÍcÍ neodstraní řádně a oprávněně reklamované vady ve sjednané lhůtě, je
kupujÍcÍ oprávněn sjednat nápravu a zajistit odstranění vad, prodávajĹcÍ se zavazuje uhradit
kupujicímu veškeré náklady vzniklé v souvislosti s takovýmto odstraněním vad.

Cl v
Sankce

1. ProdávajÍcÍ je oprávněn požadovat po kupujídm úrok z prodlení za nedodrženi terminu splatnosti
faktury ve výši 0,1 % z oprávněně fakturované částky včetně DPH za každý i započatý den
prodlení. výše sankce není omezena.

2. Kupující je oprávněn požadovat na prodávajícím smjuvnÍ pokutu za nedodrženi termínu
odevzdání zboží dle této kupní smlouvy, a to ve výši 0,1 % z ceny nedodaného zboží včetně DPH
za každý i započatý den prodlení. výše sankce není omezena.

3. Kupující je oprávněn požadovat na prodávajíckn smluvní pokutu za nedodržení doby pro
odstraněni zjištěných vad na základě reklamace, a to ve výši 0,1 % z ceny reklamovaného zboží
včetně DPH za každý i započatý den prodlení. výše sankce není omezena.

4. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy byla povinné
straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou stranou, a to na účet oprávněné
strany uvedený v písemné výzvě. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné
strany na náhradu škody.

ČI.VI
Odstoupení od smlouvy

1. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy z důvodů uvedených v této smlouvě
a dále z důvodů stanovených občanským zákoníkem, a to zejména v případě podstatného
porušení smlouvy. Odstoupeni musí být písemné a je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní
straně.

2. Za podstatné porušeni kupní smlouvy ze strany prodávajÍcÍho se považuje zejména:

a) prodlení pmdávajIclho s odevzdáním zboží po dobu delší než 15 kalendářn ich dnů:
b) pokud vůči prodávajíchnu bylo zahájeno insolvenčrú řízení;

C) insolvenční návrh na prodávajicího byl zamítnut proto, že majetek prodávajÍcÍho nepostačuje
k úhradě nákladů inso|venčnľho řízeni;

d) prodlení s odstraněním vad zboží ve lhůtě stanovené podle ČI. lV delší než 10 dnů.

3. Za podstatné porušení kupní smlouvy ze strany kupujIcího se považuje zejména:

a) prodlení kupujícího s úhradou faktury po dobu delší než 15 kalendářnIch dnů;

b) pokud kupující nezajistí podmínky pro řádné předání zboží a tuto skutečnost nenapraví ani po
písemném upozornění v dodatečné přiměřené lhůtě.

4. V případě platného odstoupení od této smlouvy jsou smluvní strany povinny vrátit si, co si
navzájem plnily.

Čl.Vll

Ostatní ujednáni
1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu údajů

uvedených v záhlaví této smlouvy.
2. Kontaktní osobou prodávajícího je:

Ing. Jiří Sedláček, tel. e-mail:

3. Kontaktními osobami kupujÍcÍho jsou:
- mjr. Bc. Tomáš Štěpánek, tel. e-mail: ,

- por. Mgr. Vladimir Čapek, tel. e-mail:
4, prodávajÍcÍ není bez předchozího písemného souhlasu kupujíciho oprávněn postoupit práva

a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

3



5. prodávajíci je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších
předpisů, osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti
s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

6. prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne či vyjde najevo, pokud prodávajici i při vynaloženi
veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy.

7. pmdávajIcI bez jakýchkoliv výhrad souhlasň se zveřejněním své identifikace a dalších údajů
uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těChto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,zákon o registru smluv"), přičemž smluvnI strany souh|asi s jejím uveřejněním
v plném rozsahu. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí kupující.

ČI. VIII
Změny smlouvy

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, vzestupně číslovaných, vzájemně
odsouhlasených dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

2. Neplatnost nebo nevynutitelnost některého ustanoveni této smlouvy nemá za následek
neplatnost nebo nevynutitelnost ostatních ustanovení. Smluvní strany vyvinou veškeré úsilí, aby
dotčená ustanovení nahradily ustanovením platným a vynutitelným, které svým smyslem
a účelem v nejvyšší možné míře odpovídá dotčenému ustanovení.

ČI. lX
Závěrečná ustanoveni

1. Vztahy touto smlouvou neupravené se řIdí právním řádem České republiky, zejména příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku, Případné spory a nesrovnalosti budou obě smluvní strany
řešit dohodou, v opačném případě bude spor projednán před českým soudem příslušným podle
místa sídla kup"ujÍcÍho.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních
stran.

3. Smluvní strany prohlašujI, že před podpisem tuto smlouvu řádně projednaly a přečetly, že je
sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli pod nátlakem,
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují svoje vIastnoručnI
podpisy.

4. Tato smlouva nabývá v souladu s ustanovení § 6 odst. 1 zákona o registru" smluv účinnosti dnem
uveřejnění prostřednictvím registru smluv. O nabyti účinnosti kupní smlouvy kupujÍcÍ bez
zbytečného odkladu vyrozumí prodávajÍcÍho.

5. Nedílnou součástí této smlouvy je tato příloha:
Příloha č. 1 - cenová nabídka prodávajĹcÍho.

V Ústi nad Labem dnek9 . 4?. 2017

KupujÍ(?ÍÉicísičský záchranný sbor
i
lj4000
."

p

ředitel HZS Ústeckého kraje

V d,, AŠ. 42_. 2017

prodávajÍcĹ: M

106 00 PRAHA IQ

Ing. Petr Šajnar
jednatel

MIPESA s.r.o.

4



Osvětlovací systém N8 LED

TECHNICKÁ SPECIFIKACE

výkon: 25.000 Lumenů; srovnatelné s 500-800 W halogenovým svítidlem
Typ žárovky: LED; 8 výkcmných led modulů; každý modul 28 LED diod
Regulace výkonu: bez možnosti regulace
Stupeň krytÍ|P:|P 65
Stativ: výsuvný hlinIkový s pneumatickou brzdu; max. výška 412 cm; možnost svahové korekce;
kotvení pomocí lan, karabin a 2at|oukacÍch kotvících kolíků
Osvětlená plocha: 50 x 50 m
NapájenI: 230 VAC +/- 10 %; 42 VAC +/- 10 %
Teplota světla: 5.800 Kelvinů
Příkon: 400 W
Délka napáieciho kabelu: 10 m
Hmotnost: 14 kg
Průměr N8 LED: 640 mm
Materiál N8 LED: nerezová ocel
Další vlastnosti: možnost naklopení 0-180 stupňů; možnost osvitu zespoda; možnost zavěšení pomocí
řetězu
PřIslušenstvŕ N8 LED včetně systému pro uchycení a napájecího kabelu; kotvÍcÍ sada; stativ
s pneumatickou brzdou; řetěz pro zavěšení systému -f přIdušenství (šrouby, karabiny); taška pro
přenos systému
Instalace: systém může obsluhovat 1 člověk, který je schopen uvést zařizerň do provozu cca do 5
minut. Není nutné žádné další přÍslušenství k elektrocentrále {předřadníky atd.), systém se nezahřívá,
ihned po ukončeni činnosti je možné celé zařizeM zabalit bez nutnosti chladnutí. Stativ je vybaven
pneumatickou brzdou, sbužící k bezpečné manipulaci a zabraňující úrazu.

ZÁRUČNĹA POZÁRUČNĹSERVIS

Záruční doba je standardní dvouletá, vyplývajicí z platné legislativy ČR. veškerý pozáruční servis je
prováděn na adrese naší provozovny a zahrnuje všechny běžné servisní úkony spojené s provozní
činností zařízení. Mimořádné případy budou řešeny přímo prostřednictvím výrobce.


